
Determina Dirigenziale N.48 del 20/10/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.48   DEL 20/10/2015

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER MANIFESTAZIONE "SPORT INSIEME"

Il giorno venti del mese di Ottobre dell'anno duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.41 del
31/08/2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2015.



Determina Dirigenziale N.48 del 20/10/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n.51 del
21.08.2014 si stabiliva di realizzare la manifestazione
Sportiva "SPORT INSIEME" partecipando all'Avviso Pubblico
pubblicato sul BURL n. 49 del 19 giugno 2014 ai sensi della
Legge Regionale 15/02 e s.m.i, articolo 33 comma 1 "Contributi
per la promozione dell'attività sportiva";

- che nel suddetto atto veniva approvato il programma da
realizzare con le Scuole e le Associazioni Sportive del
territorio comunale;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 31.03.2015 si
stabiliva di attivare la manifestazione di che trattasi nei
giorni 17-18-19 aprile 2015 a causa delle avverse condizioni
metereologiche anzichè nelle giornate di 6-7-8 febbraio 2015
come era stato stabilito nella Delibera di Giunta n. 51 del
21.08.2014;

- che con nota prot. n. 26707 del 24.12.2014 la Regione Lazio
ha comunicato a questo Ente l'assegnazione di un contributo di
euro 12.000,00 per la realizzazione della manifestazione di che
trattasi;

- che nella sopra citata determinazione si stabiliva di
adottare i relativi impegni di spesa e conseguenzialmente
provvedere al pagamento delle spese sostenute ad approvazione
del Bilancio 2015 al fine di inviare, come previsto, la
rendicontazione  alla Regione Lazio ;

- VISTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del
31.08.2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015;

- VISTO il Regolamento com.le per l’esecuzione in economia di
lavori beni e servizi rettificato con con Delibera del
Consiglio Comunale n.8  del 07.03.2013 ;

- VISTO che per la realizzazione della manifestazione "SPORT
INSIEME" sono state effettuate le seguenti spese presso le
sotto elencate  Ditte fornitori di questo Ente e contattate per
i preventivi come di seguito elencati e depositati agli atti
d'ufficio:

MILLEMOTIVI:
- Materiale pubblicitario 250 manifesti €. 625,00 + IVA = € 
762,50;

- 2.000 volantini 97,60 + IVA = €. 119,07;
- premi di partecipazione agli alunni: 1.500 sacche con logo 
  dell'evento -Comune e Regione €. 6.405,00 + IVA= €. 7.814,10;



Determina Dirigenziale N.48 del 20/10/2015 pag.3

PUBBLISPORT
- coppe e targhe €. 550,83 IVA compresa;

CONSORZIO CAM BUS
- Trasporto €. 1.710,00 IVA compresa

- Croce Rossa €. 400,00

PEPE CATERING
- Ristoro 734,20

3 ZETA INERTI s.n.c. 
- Sabbia 880,00 + IVA = 1.073,60;

VISTO che per la  spesa complessiva della manifestazione è di
€.13.164,30  IVA compresa;

- RITENUTO accertare la somma di €. 12.000,00, contributo
regionale comunicato con la sopra citata nota; 

RITENUTO pertanto impegnare la somma di €. 13.164,30 IVA
compresa per provvedere al pagamento delle fatture relative
alla manifestazione "SPORT INSIEME" ;

CONSIDERATO che la spesa di €. 13.164,30 IVA inclusa farà
carico sul Bil. Com.le 2015  per €. 8.000,00 sul cap. 16033.020
e  per €.5.164,30 sul cap. 16033.021

 - VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010
/conv L.217 il 7.12.2010) ed in ossequio alla tracciabilità sui
pagamenti richiesto, quindi il relativo C.I.G.:ZBA16F85E9

D E T E R M I N A

di accertare la somma di €. 12.000,00, contributo regionale
comunicato con nota prot. n. 26707 del 24.12.2014, per la
realizzazione della manifestazione "SPORT INSIEME"
accertamento n. 880/2015.

di impegnare, per i motivi indicati in premessa,  la somma di
€. 13.164,30 IVA compresa per provvedere al pagamento delle
fatture relative alla manifestazione "SPORT INSIEME", come
da Determinazione Dirigenziale n. 20 del 31.03.2015;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione, pari a complessive €.13.164,30 IVA inclusa 
con i fondi del Bil Com.le 2015 stanziati nel modo seguente:
€. 8.000,00 sul cap. 16033.020, impegno contabile n.-



Determina Dirigenziale N.48 del 20/10/2015 pag.4

1671/2015;
€. 5.164,30 sul cap.16033.021, impegno contabile n. 1672/2015;

  di liquidare e pagare i fornitori dietro presentazione di
regolare fattura e richieste di liquidazioni per le varie
prestazioni;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL IL RESPONSABILE SPORT
 PROCEDIMENTO Istr. Dir.vo Patrizia Maduli
Istr. Bianca Maria Prosperi



Determina Dirigenziale N.48 del 20/10/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20/10/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 24-11-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24-11-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 25-11-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


